
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Ponente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 2591

ADOTTATO IL 22/05/2024

 ESECUTIVO DAL  22/05/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLE  GRADUATORIE  RELATIVE  AI  BANDI  DENOMINATI
“2024/A  PEGLI”,  “2024/A  PRÀ”,  “2024/A  VOLTRI”,  PER  L’EROGAZIONE  DI
CONTRIBUTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  EVENTI  E  ATTIVITÀ  DI
PROMOZIONE,  VALORIZZAZIONE  E  SOLIDARIETÀ  ATTIVA SUI  TERRITORI
DEGLI EX COMUNI DI PEGLI, PRÀ E VOLTRI, AI SENSI DEL REGOLAMENTO
COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

• Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare

l’art.  17,  c.5  inerente  le  forme  di  decentramento  di  funzioni  e  di  autonomia  organizzativa  e
funzionale nei comuni con più di 300.000 abitanti;

• il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72/12.06.2000 e
s.m.i., ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

• il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 e s.m.i. ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 inerenti
le funzioni attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale;

-  il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni,
contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qua-
lunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da
parte del Comune approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2010 e s.m.i. (di seguito
“Regolamento contributi”);

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  6



• Il Titolo III del Regolamento per la partecipazione dei Volontari Civici e per la disciplina del Regi
stro comunale delle Associazioni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del
21/04/2022;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024-2026; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  6



Richiamato 

il Provvedimento del Sindaco n. ord. 128 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto
dott. Alessio Canepa l’incarico di Direttore del Municipio Ponente; 

Considerato 

che con Deliberazione di G.M. n. 7 del 18/03/2024 sono state approvate le linee guida per bandi
pubblici  per  l’erogazione di  contributi  con cadenza almeno semestrale  attribuiti  sulla  base dei
punteggi ottenuti e dell’importo di contributo concedibile; 

Preso atto 

che  con  il  su  citato  atto  sono  stati  stabiliti  i  seguenti  criteri  di  valutazione  delle  richieste  di
contributo;

Premesso che:

• con la Determinazione Dirigenziale n. 2024 - 307.0.0. – 1197 del 21/03/2024 sono stati approvati
i  Bandi per l’erogazione di contributi  per eventi  e attività di promozione e valorizzazione del
territorio e del tessuto sociale degli ex comuni di Pegli, Pra’ e Voltri;

• con la Determinazione Dirigenziale n. 2024-307.0.0.-1896 del 22/04/2024 si è proceduto alla
nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara  di  cui
all’oggetto, come previsto dall’art. 10 dei bandi;

• le  richieste  di  contributo,  redatte  sul  modello  A,  sono  state  valutate  dalla  Commissione
giudicatrice, così come sopra nominata, sulla base dei requisiti indicati all’art. 5 dei Bandi;

• a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione ha stilato la graduatoria in
ordine dei punteggi attribuiti;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Daniela Somaglia, responsabile del
procedimento  per  il  Municipio  VII  Ponente,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa per  quanto di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  d.lgs.  267/2000 e che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  6



Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Considerato che

• in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, la graduatoria deve essere approvata dal Direttore
del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei
contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti;

_____   

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni di  cui  in premessa, gli  atti  della Commissione Giudicatrice,
riunitasi in data 23/04/24, 03/05/24, 08/05/24 e 14/05/24, comprensivi della graduatoria stilata,
che  si  allega  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  afferente  ai  bandi  per
l’erogazione di contributi per eventi e attività di promozione e valorizzazione del territorio e del
tessuto sociale degli ex comuni di Pegli, Pra’ e Voltri, determinando l’importo del contributo sulla
base di quanto stabilito dai bandi approvati con la citata Determinazione 2024 - 307.0.0. 1197
del 21/03/2024

2.di rimandare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa derivanti dall’assegnazione
dei benefici economici.

3.di dare pubblicità a tali graduatorie nelle forme previste dall’art. 10 dei citati bandi;

4.di dare atto che il presente provvedimento: - è stato redatto nel rispetto del Regolamento (UE)
2016/679 (RGPD), in materia di protezione dei dati personali; - è regolare sotto il profilo tecnico,
amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; - il presente
provvedimento è pubblicato direttamente per il tramite della piattaforma auriga

Modalità  e  termini  di  impugnazione:  la  presente  determinazione  dirigenziale  può  essere
impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di
pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  6



Il Direttore del Municipio VII Ponente

Dott. Alessio Canepa

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  6



Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  6



                                                                                                              M U NICIPIO
VII PO NE NTE  

GRADUATORIA BA N DO  2 0 2 4 A/PRA’

P ROPO NE N TE

P U N TI

TITOLO DEL
P ROGETTO

B ILA NCIO
PREVE NTI
VO S PE SE

IM PORTO
MA S SI MO

CO NCE DI BI
LE

CO NTRI B U
TO 

1
CO N SORZIO
S PORTIVO
PIA NACCI

7 2 , 0 0
CEP,  OVVERO
CHE  ESTATE
ALLA PIA NACCI

3 3 . 3 0 0 , 0 0  € 3 . 5 0 0 , 0 0  € 1 . 3 2 0 , 5 5  €

2

ASS.  CULT.
SC UOLA  E
BA N DA
M U SICALE   C.
COLOM BI

6 5 , 0 0 M U SICA A PRA' 5 . 8 3 5 , 0 0  € 2 . 9 1 7 , 5 0  € 1 . 1 9 2 , 1 6  €

3
M U SICART
VILLA  DE
MARI

6 1 , 0 0
S ERATE
M U SICALI

8 . 8 4 0 , 0 0  € 4 . 0 0 0 , 0 0  € 1 . 1 1 8 , 8 0  €

4
B ORGO  DI
PALMARO

6 0 , 0 0
SAGRA
DELL'ACCIUGA

2 . 8 4 4 , 0 0  € 1 . 4 2 2 , 0 0  € 1 . 1 0 0 , 4 5  €

5

COMITATO  DI
QUARTIERE
VIA
CRAVASCO

4 3 , 0 0 CRAVASTREET 4 . 8 0 0 , 0 0  € 2 . 4 0 0 , 0 0  € 7 8 8 , 6 6  €

6
MO NTE
GAZZO
OUTDOOR

4 3 , 0 0
CO NO SCIAMO
IL CAM MI NO  

3 . 0 0 0 , 0 0  € 1 . 5 0 0 , 0 0  € 7 8 8 , 6 6  €

7
IL  B RA NCO
ODV

4 2 , 0 0
GIOCA  COL
CANE A P RA

1 . 2 0 0 , 0 0  € 6 0 0 , 0 0  € 6 0 0 , 0 0  €

8
 ASD P S  P RA
SA PELLO
1 9 5 2

3 5 , 0 0

EROGAZIO NE
CO NTRI B UTI
PER
P RO MOZIO NE

1 . 5 0 0 , 0 0  € 7 5 0 , 0 0  € 6 4 1 , 9 3  €

Co m u n e  di Genova  | M u nicipio VII Pon e n t e |

S t aff di Dir ezion e |

Piazza  Gag g e ro  2  - 1 6 1 5 8  Ge nova  |

Tel 0 1 0 5 5 7 8 8 3 1 |

m u nicipio7s e g r e t e r i a@co m u n e. g e nova.i t



                                                                                                              M U NICIPIO
VII PO NE NTE  

9
S U B B UTEO
CLU B  RE BELS

3 2 , 0 0
ATTIVITA'
LUDICO
S PORTIVE

2 . 6 8 0 , 0 0  € 1 . 3 4 0 , 0 0  € 5 8 6 , 9 1  €

1
0

PRAESE ASD 2 9 , 0 0
PARTECIPAZIO
N E  BA N DO

9 . 0 0 0 , 0 0  € 4 . 5 0 0 , 0 0  € 5 3 1 , 8 9  €

1
1

ASD  LA
GIO STRA
DELLA
FANTASIA

2 6 , 0 0
HA P PYRU N
GIOSTRA 2 0 2 4

6 6 0 , 0 0  € 3 3 0 , 0 0  € 3 3 0 , 0 0  €

Co m u n e  di Genova  | M u nicipio VII Pon e n t e |

S t aff di Dir ezion e |

Piazza  Gag g e ro  2  - 1 6 1 5 8  Ge nova  |

Tel 0 1 0 5 5 7 8 8 3 1 |

m u nicipio7s e g r e t e r i a@co m u n e. g e nova.i t



                                                                                                              
MUNICIPIO  VII  PONENTE  

GRADUATORIA  BANDO  202 4A/VOLTRI

PROPONE NTE PUN
TI

TITOLO  DEL  
PROGETTO

BILANCIO  
PREVENTI
VO SPESE

IMPORTO  
MASSIMO  
CONCEDIBI
LE

CONTRIBU
TO  

1
AD  PESCATORI
SPORTIVI  
VOLTRESI

82,0
0

GRUPPO  
SPORTIVO  PER  
RAGAZZI  DI  
PESCA

500, 0 0  € 250, 0 0  € 250, 0 0  €

2
ARCI  T & M  
APS  (Voltri  2)

81,0
0

GALA'  DEL  
MUSICAL

4.40 0 , 0 0  € 2.00 0 , 0 0  € 749, 6 0  €

3
ASD  
PESCASPORT  
DURANTE

78,0
0

VIVO  IL MARE 650, 0 0  € 325, 0 0  € 325, 0 0  €

4
ARCICONFRAT
. MORTE  E 
ORAZIONE

75,0
0

SEMPLICEMEN
TE  INSIEME

3.00 0 , 0 0  € 1.50 0 , 0 0  € 694, 0 7  €

5
PARROCCHIA   
SS  NICOLO  ED  
ERASMO

72,0
0

MADON NA  DEL
CARMELO

1.80 0 , 0 0  € 900, 0 0  € 666, 3 1  €

6
GRUPPO  
STORICO  
VOLTRI

72,0
0

ABBAIANDO  E 
BOLLEGGIAND
O A VOLTRI  - 
MERENDA

2.30 0 , 0 0  € 1.15 0 , 0 0  € 666, 3 1  €

7
ASSOCIAZION
E UTRIMARE

72,0
0

OPERAZIONE  
OTTO:  IL 
RACCONTO  DI  
UNA  STORIA  DI
RESISTENZA

524, 0 0  € 262, 0 0  € 262, 0 0  €

8

BANDA  
MUSICALE  
CITTA'  DI  
VOLTRI

70,5
0

FUNZIONAMEN
TO  DEI  CORSI  
MUSICALI

7.90 0 , 0 0  € 3.00 0 , 0 0  € 652, 4 3  €

Comune  di  Genova  | Municipio  VII Ponente |
Staff  di  Direzione |
Piazza  Gaggero  2  - 16158  Genova  |
Tel  01055788 31 |
municipio7seg r e t e r i a@com u n e . ge n ova.i t



                                                                                                              
MUNICIPIO  VII  PONENTE  

9
MIME  SPORT  
FRIENDLY

69,0
0

TORNEO  
BEACH  VOLLEY

26.5 0 0 , 0 0  € 10.0 0 0 , 0 0  € 638, 5 5  €

10
PONENTE  
OUTDOOR  
BIKE  SPORT

65,0
0

CREAZIONE  DI  
UN  APP  PER  
PROMOZIONE  
TURISMO  
SPORTIVO

10.0 0 0 , 0 0  € 5.00 0 , 0 0  € 601, 5 3  €

11
PARROCCHIA  
SAN  LORENZO  
IN  CHIALE

64,0
0

FESTA  
PATRONALE

12.9 0 0 , 0 0  € 1.50 0 , 0 0  € 592, 2 8  €

12
 PRO  LOCO  
VOLTRI  200 0  
APS

63,5
0

GIORNATA  DEL
MARE  
VOLTRESI

15.4 0 0 , 0 0  € 7.70 0 , 0 0  € 587, 6 5  €

13
VOLTRI  
MUSICA

58,0
0

CONCERTI  
CON  VOLTRI  
MUSICA

660, 0 0  € 330, 0 0  € 330, 0 0  €

14
ASS.NE  
NAZ.LE  WW.FF
GENOVA

55,0
0

POMPIEROPOL
I

1.80 0 , 0 0  € 900, 0 0  € 508, 9 9  €

15
VOLTRESE  
VULTUR

54,0
0

TORNEO  DI  
CALCIO  CON  
SOGGETTI  
FRAGILI

3.95 0 , 0 0  € 1.97 5 , 0 0  € 499, 7 3  €

16
PALLAVOLO  
ARENZANO

45,0
0

TORNEI  
GIOVANILI  DI  
PALLAVOLO

10.0 0 0 , 0 0  € 5.00 0 , 0 0  € 416, 4 4  €

17
AUSER  LA 
MAGNOLIA

38,7
5

BAMBINI  E 
NON NI  SI  
CONFRONTAN
O

600, 0 0  € 300, 0 0  € 300, 0 0  €

Comune  di  Genova  | Municipio  VII Ponente |
Staff  di  Direzione |
Piazza  Gaggero  2  - 16158  Genova  |
Tel  01055788 31 |
municipio7seg r e t e r i a@com u n e . ge n ova.i t



                                                                                                              
MUNICIPIO  VII  PONENTE  

18
HP  
PATTINAGGIO  
VOLTRI  MELE

28,0
0

ESIBIZIONE  
PATTINAGGIO  
ARTISTICO  A 
ROTELLE

800, 0 0  € 400, 0 0  € 259, 1 2 €

Comune  di  Genova  | Municipio  VII Ponente |
Staff  di  Direzione |
Piazza  Gaggero  2  - 16158  Genova  |
Tel  01055788 31 |
municipio7seg r e t e r i a@com u n e . ge n ova.i t



                                                                                                              M U NICIPIO
VII PO NE NTE  

GRADUATORIA BA N DO  2 0 2 4 A/PEGLI

PRO PO N E NTE
P U N
TI

TITOLO DEL 
P ROGETTO

BILA NCIO 
PREVE NTI
VO S P E SE

IMPORTO 
MA S SI MO 
CO NCEDI BI
LE

CO NTRI B U
TO 

1 AN PI PEGLI 7 8 , 0 0

TARGHE 
PARLANTI I 
PARTIGIA NI SI  
RACCO NTA NO

1 . 0 4 0 , 0 0  € 5 2 0 , 0 0  € 5 2 0 , 0 0   €

2
ASS. N E  P RO LOCO
PEGLI

7 1 , 0 0
P RO MOZIO NE 
S OCIALE 
TERRITORIALE

5 . 0 0 0 , 0 0  € 2 . 5 0 0 , 0 0  € 1 . 3 2 7 , 1 6   €

3  PEGLI LIVE 6 9 , 0 0

VALORIZZAZIO N
E E 
PATRIMO NIO DI  
PEGLI

1 . 6 0 0 , 0 0  € 8 0 0 , 0 0  € 8 0 0 , 0 0   €

4
FILARMO NICA 
PEGLIESE M .  
CHIU SA MO NTI

6 6 , 0 0
N OTE I N  
AR MO NIA

1 . 5 0 0 , 0 0  € 7 5 0 , 0 0  € 7 5 0 , 0 0   €

5
ROYAL DA NCE 
LIGURIA

6 0 , 0 0
RO DOLFO 
VALENTI NO 
MO N  AMOUR

1 . 0 0 0 , 0 0  € 5 0 0 , 0 0  € 5 0 0 , 0 0   €

6
CIV RIVIERA DI  
PEGLI

5 7 , 5 0
P RI MAVERA 
E STATE A PEGLI

5 . 9 0 0 , 0 0  € 2 . 9 5 0 , 0 0  € 1 . 1 2 1 , 5 5   €

7 ANG SA LIGURIA 5 5 , 0 0

FLAS H  MO B  
TANTA M U SICA 
PER RAGAZZI 
S P ECIALI

2 . 4 2 0 , 0 0  € 1 . 2 0 0 , 0 0  € 1 . 0 7 4 , 8 2   €

Co m u n e  di Genova  | M u nicipio VII Pon e n t e |

S t aff di Dir ezion e |

Piazza  Gag g e ro  2  - 1 6 1 5 8  Ge nova  |

Tel 0 1 0 5 5 7 8 8 3 1 |

m u nicipio7s e g r e t e r i a@co m u n e. g e nova.i t



                                                                                                              M U NICIPIO
VII PO NE NTE  

8 CU P  PEGLI 5 3 , 0 0
PERCOR SO 
FOTOGRAFICO

1 . 9 3 1 , 5 4  € 9 6 5 , 7 7  € 9 6 5 , 7 7   €

9
S PORTI NG CLU B  
PEGLI 2  

5 0 , 0 0
S PORT 
B E N E S SERE E 
AMICIZIA

4 . 9 2 0 , 0 0  € 2 4 6 0 , 0 0  € 9 9 0 , 7 0  €

1
0

CLU B  ARTISTICO 
LA SALETTA

5 0 , 0 0

MO STRE 
COLLETTIVE DI 
PITTURA E 
SC ULTURA

6 0 0 , 0 0  € 3 0 0 , 0 0  € 3 0 0 , 0 0   €

1
1

M ULTEDO 1 9 3 0 4 6 , 0 0
ME MORIA 
RO N DI NI

1 . 3 5 0 , 0 0  € 6 5 0 , 0 0  € 6 5 0 , 0 0   €

Co m u n e  di Genova  | M u nicipio VII Pon e n t e |

S t aff di Dir ezion e |

Piazza  Gag g e ro  2  - 1 6 1 5 8  Ge nova  |

Tel 0 1 0 5 5 7 8 8 3 1 |

m u nicipio7s e g r e t e r i a@co m u n e. g e nova.i t


	



